UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR

364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 13/2022

SELEÇÃO DE SUBPROJETOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Especial do Processo de Seleção de Subprojetos para a composição da
Proposta para o Programa Institucional de Residência Pedagógica, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado preliminar das inscrições, conforme Anexo I.

1. Os candidatos poderão apresentar recurso, conforme o cronograma do Edital, dia
26 de maio de 2022, em relação aos resultados, por escrito, exclusivamente por e-
mail para o endereço pibid.rp@ufac.br.

2. Não será admitida a juntada ou substituição de documentos por ocasião de
eventuais recursos em qualquer etapa do certame, conforme item 14.2 do Edital.

3. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando, com precisão, os
pontos de revisão.

4. No dia 27 de maio de 2022 será publicado o resultado final das inscrições
deferidas, homologando-as.

Rio Branco, 25 de maio de 2022.

Comissão Especial de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR

364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 13/2022

SELEÇÃO DE SUBPROJETOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

ANEXO I

Seq. Nome do Proponente Área Situação da
Inscrição

1 Adriana Ramos dos Santos Pedagogia Deferida

2 Carlos Henrique Moreira Lima Física EaD Indeferida
Item 9.3

3 Cleide Vilanova Hanisch Português (Cruzeiro do Sul) Deferida

4 Eliete dos Santos Sousa Biologia Deferida

5 Erlei Cassiano Keppeler Biologia Deferida

6 Flávia Rodrigues Lima da Rocha História (Noturno) Deferida

7 Gahelyka Aghta Pantano Souza Química Deferida

8 Gisela Maria de Lima Braga Penha Português Deferida

9 Humberto Issao Sueyoshi ABI Teatro Deferida

10 Jannice Moraes de Oliveira Cavalcante Inglês Deferida

11 João Petrolitano Gonçalves de Assis Educação Física Deferida

12 José Cabral Mendes Espanhol Deferida

13 José Mauro Souza Uchôa Inglês (Cruzeiro do Sul) Deferida

14 Manoel Coracy Saboia Dias Filosofia Deferida

15 Marcelo Castanheira da Silva Física Indeferida
item 3.1.2

16 Maria Alberlani Morais de Brito Espanhol (Cruzeiro do Sul) Deferida

17 Maria Irinilda da Silva Bezerra Pedagogia (Cruzeiro do Sul) Deferida

18 Maysa Cristina da Silva Dourado Interdisciplinar
(Inglês-Português)

Deferida

19 Nedy Bianca Medeiros de Albuquerque História (Matutino) Deferida

20 Rusleyd Maria Magalhães de Abreu Biologia Deferida

21 Simone Maria Chalub Bandeira Bezerra Matemática Deferida

22 Victor Régio da Silva Bento Geografia Deferida

Rio Branco, 25 de maio de 2022.

Comissão Especial de Seleção